
 

 Angebot & Preise gültig ab 1.11.2024 
 

Schulgeld in CHF  monatlich jährlich Stundenplan 

Pre-Kindergarten (mind. 4 Halbtage) 
 
Pre-Kindergarten: 4,5 Tage pro Woche 
 
Pre-Kindergarten: 5 Vormittage pro Woche 
Preis pro Vormittag nach Wahl 
pro zusätzlichem Nachmittag nach Wahl 

 
 

2‘050.- 
 

1‘310.- 
  260.- 
  210.- 

 
  

 24‘600.- 
 

15‘720.- 
  3‘120.- 
  2‘520.- 

 
Jeden Tag 
Mittwoch nur  
vormittags 
 
Vormittage 
 
Nachmittage 
 

 
 
09.00 – 15.30 
09.00 – 12.00 
 
09.00 – 11.45/13.30 
 
11.45/13.30 – 15.30 
 

 

Schulgeld in CHF monatlich jährlich Stundenplan 

Kindergarten 
volles Programm (Mittwochnachmittag frei) 
 
 
 
zwei freie Nachmittage (Mittwoch plus 
zweiter zusätzlich freier Nachmittag) 
 

2‘310.- 
 
 

 
2‘150.-
2‘200.- 

27‘720.- 
 

 
 

25‘800.- 
26‘400.- 

 
Mo - Fr   
Mi 
 
Mo/Di/Do od.Fr  
bis 11.45 
bis 13.30 
 

 
09.00 – 15.30 
09.00 – 12.00 

 
 

09.00 – 11.45 
09.00 – 13.30 

 

1. - 6. Primarklasse 2‘310.- 27'720.- Mo - Fr     
Mi 

09.00 – 15.30 
09.00 – 12.00 

 

Geschwister-Rabatt auf das Schulgeld: 5% für das 2. Kind & 10% ab dem 3. Kind einer Familie 
   

 

Day Care in CHF  monatlich jährlich Zeiten 

nur vor Schulbeginn Mo – Fr  
(5 Wochentage) 245.- 2‘940.- 07.30 – 08.30 

nur nach Schulende Mo – Fr  
(5 Wochentage, inkl. Mittwochnachmittag) 

490.- 
735.- 

5‘880.- 
8‘820.- 

15.30 – 17.30 
15.30 – 18.30 

Einzelne Tage vor Schulbeginn 
und/oder nach Schulende nach Wahl 
pro Morgen 
pro Nachmittag bis 17.30 
pro Nachmittag bis 18.30 

 
 

50.- 
100.- 
150.- 

 

 
 

07.30 – 08.30 
15.30 – 17.30 
15.30 – 18.30 

Mittwochnachmittag bis 13.30 
Mittwochnachmittag bis 15.30 
Mittwochnachmittag bis 17.30 
Mittwochnachmittag bis 18.30 

75.- 
175.- 
275.- 
325.- 

 

12.00 – 13.30 
12.00 – 15.30 
12.00 – 17.30 
12.00 – 18.30 

 

Mittagessen in CHF exkl. MwSt. monatlich jährliche Kosten exkl. MwSt.  

bei 4 Tagen pro Woche (exkl. Mi) 
bei 5 Tagen pro Woche (inkl. Mi) 

200.- 
250.- 

 2‘400.- 
 3‘000.-    

 

Schulbus in CHF exkl. MwSt. monatlich jährliche Kosten exkl. MwSt.  

BUS TOUR (Der Bahnhof Bus ist im 
Schulgeld integriert.) 

300.- 
 

 3‘600.- 
 

Diese Kosten reduzieren sich, wenn 
auch Day Care gebucht wird. 

 

Kein Schulbus für vor und nach Day Care Angebot. 
   

   
    

Preisänderungen vorbehalten.                   01.11.2024  


